
 
  
 
   
 
   

  

  

 

  

 

 

 

ITEM – 23  

Demonstrativo de recolhimento das contribuições previdenciárias ao Regime Geral de Previdência Social, correspondendo ao 
Anexo XIII e suas subdivisões desta Resolução, devidamente preenchido. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                              
 
                                                                                            Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022 
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PRINCIPAL ENCARGOS 
JANEIRO 512.652,30R$        112.783,54R$      112.783,54 102,54R$         112.681,00R$         - 20/02/2022 18/02/2022

FEVEREIRO 542.276,30R$        119.300,82R$      119.300,82 112,94R$         119.187,88R$         - 20/03/2022 18/03/2022
MARÇO 589.876,30R$        129.772,82R$      129.772,82 112,94R$         129.659,88R$         - 20/04/2022 18/04/2022
ABRIL 596.676,28R$        131.268,80R$      131.268,80 112,94R$         131.155,86R$         - 20/05/2022 18/05/2022
MAIO 595.955,50R$        131.110,24R$      131.110,24 112,94R$         130.997,30R$         - 20/06/2022 17/06/2022

JUNHO 593.531,50R$        130.576,96R$      130.576,96 9.336,94R$      121.240,02R$         - 20/07/2022 15/07/2022
JULHO 589.355,50R$        129.658,24R$      129.658,24 9.393,41R$      120.264,83R$         - 20/08/2022 17/08/2022

AGOSTO 601.055,50R$        132.232,24R$      132.232,24 9.175,34R$      123.056,90R$         - 20/09/2022 19/09/2022
SETEMBRO 607.603,50R$        133.672,80R$      133.672,80 112,94R$         133.559,86R$         - 20/10/2022 19/10/2022
OUTUBRO 610.027,50R$        134.206,08R$      134.206,08 112,94R$         134.093,14R$         - 20/11/2022 17/11/2022

NOVEMBRO 525.027,50R$        110.255,79R$      110.255,79 112,94R$         110.142,85R$         - 20/12/2022 15/12/2022
DEZEMBRO 159.333,50R$        34.343,39R$         34.343,39 -R$                34.343,39R$           - 20/01/2023 31/01/2022

13º SALARIO 458.738,44R$        96.335,10R$         96.335,10 -R$                96.335,10R$           - 31/12/2022 15/12/2022
TOTAL 6.982.109,62R$     1.525.516,82R$   1.525.516,82R$    28.798,81R$    1.496.718,01R$      

  RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
BASE DE CALCULO                                                                                  CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

ANEXO XIII-B
TRIBUNAL DE CONTAS

                                       ESTADO DE PERNAMBUCO

RECOLHIDA PRINCIPAL 
DATA DO REPASSE  (6)DATA DO VENCIMENTOCOMPETÊNCIA VALOR ( 1 ) DEVIDA CONTABILIZADA 

BENEFICIOS 
PAGOS 
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PRINCIPAL ENCARGOS 
JANEIRO 512.652,30R$          45.428,53R$       45.428,53R$          45.428,53R$        - 20/02/2022 18/02/2022

FEVEREIRO 542.276,30R$          49.615,67R$       49.615,67R$          49.615,67R$        - 20/03/2022 19/01/2022
MARÇO 589.876,30R$          55.287,05R$       55.287,05R$          55.287,05R$        - 20/04/2022 18/03/2022
ABRIL 596.676,28R$          55.407,68R$       55.407,68R$          55.407,68R$        - 20/05/2022 18/04/2022
MAIO 595.955,50R$          56.211,89R$       56.211,89R$          56.211,89R$        - 20/06/2022 18/05/2022

JUNHO 593.531,50R$          56.011,91R$       56.011,91R$          56.011,91R$        - 20/07/2022 17/06/2022
JULHO 589.355,50R$          55.619,66R$       55.619,66R$          55.619,66R$        - 20/08/2022 15/07/2022

AGOSTO 601.055,50R$          56.916,25R$       56.916,25R$          56.916,25R$        - 20/09/2022 17/08/2022
SETEMBRO 607.603,50R$          57.549,39R$       57.549,39R$          57.549,39R$        - 20/10/2022 19/09/2022
OUTUBRO 610.027,50R$          57.749,37R$       57.749,37R$          57.749,37R$        - 20/11/2022 19/10/2022

NOVEMBRO 525.027,50R$          48.133,35R$       48.133,35R$          48.133,35R$        - 20/12/2022 22/11/2022
DEZEMBRO 159.333,50R$          11.653,99R$       11.653,99R$          11.653,99R$        - 20/01/2023 30/01/2022

13º SALARIO 458.738,44R$          40.555,43R$       40.555,43R$          40.555,43R$        - 31/12/2022 15/12/2022
TOTAL 6.982.109,62R$       646.140,17R$    646.140,17R$       646.140,17R$      -

          RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

                       ESTADO DE PERNAMBUCO

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XIII–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CALCULO 

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA (2) CONTABILIZADA 
RETIDA PRINCIPAL (4)

DATA DO VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)
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